ãr • CÂMARA MUNICIPAL DE

k- HORIZONTE
REQUERIMENTO N2 038/2023 rEWIARA MUNICIPAL

.,7/...c.

If

t
APROVA G r

I —

Requer um Plano de Segurança nas Creches e Escolas

Municipais.

O Vereador CARLOS ELOY CAVALCANTE LIMA no uso de suas atribuições legais, etc
e fundamentados no Regimento Interno em seu art. 128, vêm perante Vossa Excelência,
REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, obedecidas as
formalidades legais, requerer que o Poder Executivo Municipal através das Secretarias
de Educação e Segurança apresente um plano de segurança nas escolas e creches do
município.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente, devido ao grande número de atentados ocorridos ultimamente
em âmbito nacional nas escolas e creches. Tal medida trará mais segurança para alunos
e crianças do nosso município.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após aprovado, seja
encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas
providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 11 dias do mês
de abril de 2023.

( 40CARLOS ELOY Â'NTE LIMA
Ve ador

RECEBIDO EM:
r>  /0'1_  /7_,Z3

cAMARA MUN. DE HOR.IZONTE

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/GE - CEP: 62.880-078

PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

4B1 cmhorizonteoficial () camaramunicipaldehorizonte-poderlegislativo Ocontatos@horizonte.ce.leg.br